AV. CEL. BENTO DE GODOY, QUADRA 33 LOTE 13 S/Nº – FONE (64) 3454-7400 – CALDAS NOVAS - GO
DEMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ 00.675.468/0001-86

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO PERMANENTE

DO PESSOAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CALDAS

NOVAS/GO.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E POSSE 007

O Diretor Presidente do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Caldas

Novas - DEMAE, no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando a

homologação do resultado do Concurso Público nº 001/2017, para provimento de vagas do

quadro permanente do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Caldas Novas /GO –

DEMAE, CONVOCA os candidatos habilitados e relacionados no Anexo I, para os cargos

efetivos, observadas as seguintes condições:

1. DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS E ASSINATURA DO TERMO DE INTERESSE

NA VAGA.

1.1.Os Candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital deverão comparecer no

Departamento de Recursos Humanos  do Departamento Municipal de Agua e Esgoto de

Caldas Novas, sito Av. Cel. Bento de Godoy, Qd. 33, Lt. 13, Cent ro, Caldas Novas-GO, CEP:

75.680-021, nos dias úteis entre as datas de 11 de novembro de 2019 até 10 de dezembro de

2019, no horário das 08h00min às 11h00mim e 14h00 às 17h00min, para a entrega dos

documentos relacionados no Anexo III do Edital de Convocação e Posse de nº 007, e

assinatura do Termo de interesse na vaga.

1.2.Por ordem de chegada os candidatos serão distribuídas senhas limitadas a capacidade de

atendimento.

1.3.Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer

documento constantes no anexo III acarretará o não cumprimento da exigência 14.8 do Edital

001/2017.

1.4.O não comparecimento, nos termos do Art. 14.3 do Edital, implicará a perda do direito a

nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

1.5. É única e exclusiva a responsabilidade do candidato proceder à abertura de conta corrente

para recebimento de seus vencimentos pela Caixa Econômica Federal , sendo que é necessário

a prévia autorização do DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO DEMAE

constante do anexo VIII.

2. DA AVALIAÇÃO MÉDICA

2.1 A avaliação da junta médica oficial dar-se-á, em momento anterior à posse, da seguinte

forma:

2.2. Quanto à avaliação médica, para atestar a aptidão física e mental para o exercício do

cargo, cada candidato deverá comparecer na Clínica METRA, localizada na Rua Antonio

Coelho de Godoy Nº 576 Qd - 05 Lt- 01-B, Setor Oeste, Caldas Novas/GO, telefone para

contato (64) 3453-0178, nos dias úteis entre as datas 11 de novembro de 2019 até 10 de

dezembro de 2019, no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h:00min as 17h:30min, (de

AV. CEL. BENTO DE GODOY, QUADRA 33 LOTE 13 S/Nº – FONE (64) 3454-7400 – CALDAS NOVAS - GO
DEMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ 00.675.468/0001-86

segunda a quinta – feira), e na sexta-feira atendimento somente até as 11:30, com a

autorização do ANEXO IX, devidamente assinada pelo Diretor(a) de Recursos Humanos do

Departamento Municipal de Água e Esgoto de Caldas Novas,  para apresentação dos exames

constantes ANEXO IV.

3.DOS ATOS DE NOMEAÇÃO.

3.1. A publicação dos atos de nomeação, que se dará na data de publicação deste edital será

termo inicial para a posse do candidato, na forma do Art. 20, parágrafo 1º da Lei

Complementar Municipal nº. 021, de 03 de Julho do ano de 2014 (Regime  Jurídico dos

Servidores Públicos do Município de Caldas Novas, de suas Autarquias e Fundações).

4.DA POSSE

4.1. Cumpridas as exigências constantes no Edital nº 001/2017 (Primeiro Concurso Público do

DEMAE), será dada posse ao candidato, observando o prazo disposto no item “3” deste edital

nos termos do art. 20 e seguintes da lei Complementar Nº 021/2014.

4.2. Empossado, o candidato terá prazo de 30 (trinta) dias para apresentar -se no Departamento

de Recursos Humanos do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Caldas Novas –

DEMAE, na forma do Art. 23 da Lei Complementar nº 021/2014.

4.2.1 Obs: Em razão do caráter de urgência os candidatos empossados entrarão em pleno

exercício das atividades inerentes ao cargo no dia útil seguinte ao ato de entrega da

documentação disposta no ANEXO III.

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E

ESGOTO DE CALDAS NOVAS, ESTADO DE GOIÁS, aos cinco dias do mês de novembro de

dois mil e dezenove (05/11/2019).

CRISTIANO NICOLAU GOMES

DIRETOR PRESIDENTE DO DEMAE

PORTARIA DE Nº 256/2018

AV. CEL. BENTO DE GODOY, QUADRA 33 LOTE 13 S/Nº – FONE (64) 3454-7400 – CALDAS NOVAS - GO
DEMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ 00.675.468/0001-86

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO PERMANENTE

DO PESSOAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CALDAS

NOVAS/GO.

ANEXO I

LISTA DE CONVOCAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: AUXILIAR ADMNISTRATIVO

14 ARTUR MAGALHAES SOUSA RIBEIRO 1731013546

15 JOSE ALVES DE OLIVEIRA NETO 1731009326

16 DIEGO COELHO ALMEIDA 1731020808

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS

81 MARCIA ARAUJO DOS SANTOS 1731012155

82 DAIANNE DA COSTA SANTOS 1731006957

83 JOHNATHAN RIOS MATIAS 1731007110

84 THACIO DE OLIVEIRA ALVES 1731023840

85 DENIS MEIRELLES SILVEIRA 1731024830

86 FRANCISCA SANDRA FERREIRA DOS SANTOS 1731019456

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES

15
MAURO MARTINS DE OLIVEIRA

PEDIDO DE FINAL DE FILA

DEFERIDO CONFORME

PROCESSO Nº 2018.037.989

26 EDUARDO GONZAGA DE MENEZES 1731009131

27 THIAGO BORGES MIRANDA 1731012406

28 LEONARDO SILVA DE MORAIS 1731004022

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS

19 ARTHUR RODRIGUES DA CUNHA ARAUJO 1731013382

20 GUSTAVO SILVA DE LIMA 1731000668

21 LUIS FELIPE SILVA GOMIDE 1731004801

22 ALEXANDRE MARTINS DE SOUZA 1731015865

CARGO: ENCANADOR

22 ADAIR PEREIRA SANTANA 1731013297

23 HELIO TEIXEIRA DE SOUSA 1731022506

CARGO: PEDREIRO

2 WALLACE LUIZ DOS SANTOS

PEDIDO DE FINAL DE FILA

DEFERIDO CONFORME

PROCESSO Nº 2018.028.800

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

1 MARIA ANGELICA FERNANDES TIAGO

PEDIDO DE FINAL DE FILA

DEFERIDO CONFORME

PROCESSO Nº 2018.023.311

AV. CEL. BENTO DE GODOY, QUADRA 33 LOTE 13 S/Nº – FONE (64) 3454-7400 – CALDAS NOVAS - GO
DEMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ 00.675.468/0001-86

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO PERMANENTE

DO PESSOAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CALDAS

NOVAS/GO.

ANEXO III

DOCUMENTOS PARA NOMEAÇÃO

Para posse todos os candidatos deverão apresentar-se portando os documentos (original e

cópia) listados a seguir e se submeterem ao exame médico a ser realizado pelo médico

perito do Município de Caldas Novas:

01. Cédula de Identidade;

02. Cadastro de Pessoa Física – CPF;

03. Título Eleitoral;

04. Certificado de Reservista ou prova de alistamento no serviço militar (para candidato do

sexo masculino entre 18 e 45 anos);

05. 01 foto 3x4 recente;

06. Espelho do PIS ou PASEP;

07. Comprovante de residência recente (atual);

08. Certidão de Quitação Eleitoral ou comprovante da última votação;

09. Certidão Negativa criminal da Justiça Estadual do domicílio do candidato;

10. Certidão Negativa criminal da Justiça Federal, expedidas em um mesmo documento , TRF

1ª REGIÃO, disponível no site: http://portal.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/ ;

11. Certidão de Casamento ou de Nascimento;

12. Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos;

13. Comprovante de escolaridade (exigida para o cargo) autenticada em cartório;

14. Carteira Nacional de Habilitação (para os cargos de Leiturista/Cortador/Religador;

Motorista de Veículos Leves; Motorista de Veículos Pesados e Operador de Máquinas.)

15. Registro do órgão regulador da Profissão (para os cargos de Arquiteto; Engenheiro

Ambiental; Engenheiro Civil; Engenheiro Químico e Químico.);

16. Telefone para contato;

17. Conta na CAIXA ECONOMICA FEDERAL (COPIA DO CARTÃO);

18. ANEXOS V, VI, VII, VIII e IX, impressos e devidamente preenchidos;

19. Exames médicos do ANEXO IV.

Observações: Não serão aceitos atestados ou certidões com prazo superior a 30 (trinta) dias,

contados a partir da data da convocação para nomeação/posse.

AV. CEL. BENTO DE GODOY, QUADRA 33 LOTE 13 S/Nº – FONE (64) 3454-7400 – CALDAS NOVAS - GO
DEMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ 00.675.468/0001-86

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO PERMANENTE

DO PESSOAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CALDAS

NOVAS/GO.

ANEXO IV

EXAMES PARA PERÍCIA MÉDICA

CARGOS EXAMES

AUXILIAR ADMNISTRATIVO  Hemograma completo, Glicemia de jejum,

Creatinina, Uréia, TGO, TGP, Gama-GT, ECG

(eletrocardiograma), EEG (eletroencefalograma),

EAS.

AUXILIAR DE SERVIÇOS

OPERACIONAIS
Hemograma completo, Glicemia de jejum,

Creatinina, Uréia, TGO, TGP, Gama-GT, ECG

(eletrocardiograma), EEG (eletroencefalograma),

EAS, Audiometria.  HBsAg,  RX de Tórax, RX de

Coluna Vertebral, Espirometria.

MOTORISTA DE VEÍCULOS

LEVES
Hemograma completo, Glicemia de jejum,

Creatinina, Uréia, TGO, TGP, Gama-GT, ECG

(eletrocardiograma), EEG (eletroencefalograma),

EAS, Audiometria.  HBsAg,  RX de Tórax, RX de

Coluna Vertebral, Espirometria.

MOTORISTA DE VEÍCULOS

PESADOS
Hemograma completo, Glicemia de jejum,

Creatinina, Uréia, TGO, TGP, Gama-GT, ECG

(eletrocardiograma), EEG (eletroencefalograma),

EAS, Audiometria.  HBsAg,  RX de Tórax, RX de

Coluna Vertebral, Espirometria.

ENCANADOR

Hemograma completo, Glicemia de jejum,

Creatinina, Uréia, TGO, TGP, Gama-GT, ECG

(eletrocardiograma), EEG (eletroencefalograma),

EAS, Audiometria.  HBsAg,  RX de Tórax, RX de

Coluna Vertebral, Espirometria.

PEDREIRO

Hemograma completo, Glicemia de jejum,

Creatinina, Uréia, TGO, TGP, Gama-GT, ECG

(eletrocardiograma), EEG (eletroencefalograma),

EAS, Audiometria.  HBsAg,  RX de Tórax, RX de

Coluna Vertebral, Espirometria.

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

Hemograma completo, Glicemia de jejum,

Creatinina, Uréia, TGO, TGP, Gama-GT, ECG

(eletrocardiograma), EEG (eletroencefalograma),

EAS, Audiometria.  HBsAg,  RX de Tórax, RX de

Coluna Vertebral, Espirometria.

AV. CEL. BENTO DE GODOY, QUADRA 33 LOTE 13 S/Nº – FONE (64) 3454-7400 – CALDAS NOVAS - GO
DEMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ 00.675.468/0001-86

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO PERMANENTE

DO PESSOAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CALDAS

NOVAS/GO.

ANEXO V

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS

De conformidade com os incisos XVI E XVII do artigo 37 da Constituição Federal do Brasil e

da Instrução Normativa nº 00015/12 do Tribunal de Contas dos Municípios,

EU__________________________________________________________________________

de acordo com as normativas acima, declaro, responsabilizando-me penal e

administrativamente por qualquer falsidade, incorreção ou omissão, que na esfera Federal,

Estadual e Municipal, seus poderes, na Administração Direta, Sociedade de Economia Mista,

Empresa, Fundações e Autarquias:

a)( ) Não ocupo qualquer cargo, função ou emprego público.

b)( ) Ocupo o(s) seguinte (s) cargo (s) função ou emprego (s) público(s):

Cargo:_______________________________________________________________________

Órgão:_______________________________________________________________________

Carga Horária de Trabalho:_______________________________________________________

c)( ) Estou ou ( ) não estou aposentado (a) em outro cargo/emprego público.

Identificação do Local de Trabalho

Cargo, Função ou Emprego Público:_______________________________________________

Lotação:______________________________________________________________________

Município:__________________________________________________UF:_______________

Identificação do Declarante

RG nº:_____________________________________Órgão Expedidor_____________________

Data de Expedição:___________________________

CPF:_______________________________________Estado Civil:_______________________

Nome do Pai:__________________________________________________________________

Nome da Mãe:_________________________________________________________________

Endereço Residencial:___________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Telefone Residencial:___________________________Celular:__________________________

Local e Data:__________________________________________________________________

__________________________________

Assinatura do Declarante

AV. CEL. BENTO DE GODOY, QUADRA 33 LOTE 13 S/Nº – FONE (64) 3454-7400 – CALDAS NOVAS - GO
DEMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ 00.675.468/0001-86

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO PERMANENTE

DO PESSOAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CALDAS

NOVAS/GO.

ANEXO VI

TERMO DE INTERESSE NO CARGO

EU,________________________________________________, inscrito no CPF sob o número

_________________________________frente à aprovação no Concurso Público do

Departamento Municipal de Água e Esgoto de Caldas Novas/GO, confirmo o interesse de

tomar posse no Cargo de ________________________________________, nos termo da

legislação municipal em vigor.

Caldas Novas, ______de_____________de 2019.

_______________________________________

Assinatura do Candidato

AV. CEL. BENTO DE GODOY, QUADRA 33 LOTE 13 S/Nº – FONE (64) 3454-7400 – CALDAS NOVAS - GO
DEMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ 00.675.468/0001-86

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO PERMANENTE

DO PESSOAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CALDAS

NOVAS/GO.

ANEXO VII

DECLARAÇÃO DE BENS

Declaro, nos termos da Lei, nesta data, possuo os seguintes bens:

( ) Não possuo bens a declarar

( ) Possuo bens a declarar, conforme segue abaixo:

Casa, apartamento ou terreno

Endereço Data da aquisição Valor da aquisição Valor de venda atual

Veículo

Tipo Ano Data da aquisição Valor de aquisição Valor de venda atual

Outros

Fontes de renda

NOME COMPLETO:___________________________________________________________

CARGO:_____________________________________________________________________

Local e data:__________________________________________________________________

________________________________________

Assinatura

AV. CEL. BENTO DE GODOY, QUADRA 33 LOTE 13 S/Nº – FONE (64) 3454-7400 – CALDAS NOVAS - GO
DEMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ 00.675.468/0001-86

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO PERMANENTE

DO PESSOAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CALDAS

NOVAS/GO.

ANEXO VIII

DECLARAÇÃO PARA ABERTURA DE CONTA

                               Venho através do presente, cientificar a quem possa interessar que

o(a) Sr.(a) _________________________________________________________________ ,

portador(a) do CPF: ____________________, foi convocado(a) no concurso do Departamento

Municipal de Água e Esgoto de Caldas Novas, Edital de Convocação e Posse nº 007, nesta

municipalidade, para o cargo de__________________________________________________,

com remuneração prevista de R$__________________________________ está autorizado(a) a

abrir conta bancária na CAIXA ECONOMICA FEDERAL para efeito de recebimento de seus

proventos.

 Por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração, para que surta os fins

desejados.

Caldas Novas,_______de______________de 2019.

_________________________________________________

RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE

CALDAS NOVAS/GO

AV. CEL. BENTO DE GODOY, QUADRA 33 LOTE 13 S/Nº – FONE (64) 3454-7400 – CALDAS NOVAS - GO
DEMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ 00.675.468/0001-86

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO PERMANENTE

DO PESSOAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CALDAS

NOVAS/GO.

ANEXO IX

 Autorização para Perícia Médica

Autorizo o(a) Sr(a),____________________________________________________________

Inscrito(a) no CPF sob o número_________________________________________________,

e RG sob o número____________________, frente à aprovação no Concurso Público do

Departamento Municipal de Água e Esgoto de Caldas Novas, a realizar o exame médico

admissional na Clínica METRA, localizada na Rua Antonio Coelho de Godoy Nº 576 Qd - 05

Lt- 01-B, Setor Oeste, Caldas Novas/GO, telefone para contato (64) 3453-0178, nos dias úteis

entre as datas 11 de novembro de 2019 até 10 de dezembro de 2019, no horário das

07h30min às 11h30min e das 13h:00min as 17h:30min, (de segunda a quinta – feira), e na

sexta-feira atendimento somente até as 11h:30min.

Caldas Novas,_______de______________de 2019.

                              ____________________________________________

Assinatura Diretor(a) de Recursos Humanos

Departamento Municipal de Água e Esgoto de

Caldas Novas/ GO